
1. 1Mostrën nga fekalet vendoseni në një enë të pastër dhe të thatë.

2. Mos e thyeni majën e kuqe të EPRUVETËS

3. Hiqeni kapakun e kuq të EPRUVETËS bashkë me shkopthin për aplikim që 
është i ngjitur me kapakun që e mban epruvetën drejtë duke mundësuar kështu 
që të mos derdhet mediumi për transportim

4. Aplikatori- shkopthi futet në tre-katër vende në fekale

5. Largojeni pjesën e tepërt të fekaleve nga aplikatori me ndihmën e një faculete. 
Sasia e mostrës që mbetet në sipërfaqen e shkopthit është sasi e mjaftueshme 
për analizë

6. Rifuteni aplikatorin në EPRUVETË dhe mbylleni mirë kapakun. Shkundeni 
mirë EPRUVETËN me qëllim që mostra të përzihet mirë me mediumin për 
transportim

7. Në këtë mënyrë veprohet me të tre epruvetat, duke marrë mostra nga tre 
jashtëqitje të njëpasnjëshme, në periudhë kohore prej shtatë ditësh.

8. Mostra e trajtuar në këtë mënyrë duhet analizuar brenda një jave

 Mostrat dërgohen në Qendrën e shëndetit publik ose në njësinë rajonale në 
qytetin tuaj. Rezultatin e fituar ia dërgoni mjekut tuaj amë. Në rast të rezultatit 
pozitiv, mjeku amë do ju udhëzojë për analiza të mëtejme. 
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Evitoni kontaktin me mostrën e marrë dhe me pajisjet për transportimin e saj


